da formalização do Contrato Administrativo nº 42/2011 e da respectiva execução financeira do contrato, celebrado pelo 
Município de Rio Verde de Mato Grosso/MS como contratante e o Sr. Antônio Carlos de Oliveira Ávila como contratado, haja 

vista que os atos praticados contrariaram as disposições legais aplicáveis à espécie; pela impugnação do montante de R$ 
10.305,00 (Dez Mil e Trezentos e Cinco Reais), imputado ao Sr. Wiliam Douglas de Souza Brito, concernentes a despesas após a 
vigência do contrato e sem cobertura de notas fiscais ou recibos, cujo valor deve ser corrigido monetariamente e com 
incidência de juros de 1% ao mês, e aplicação de multa no valor equivalente a 110 (cento e dez) UFERMS ao Sr.

[...]

nos autos do processo TC/MS n. 10.883/2015. 

O objeto do contrato é a prestação de serviços de transporte escolar, incluindo a manutenção dos veículos e a contratação dos 
condutores, para atendimento aos alunos da Rede Pública de Ensino do município, no valor de R$ 93.736,80 (noventa e três 
mil, setecentos e trinta e seis reais e oitenta centavos), com prazo de vigência  de 188 (cento e oitenta e oito) dias, referentes 
ao ano letivo de 2015, se estendendo até 31 de dezembro de 2015, sem interrupção e prorrogável na forma da lei. 

Na Análise ANA - DFE - 3481/2020, os técnicos da Divisão de Fiscalização de Educação (DFE) manifestaram-se concluindo pela

[...]

161/2016, decorrente do procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial n. 56/2016, 
celebrado entre o Município de Iguatemi e a empresa Enzo Veículos Ltda, cujo objeto é a aquisição de um veículo utilitário 
novo para atender a Secretaria de Saúde do Município, no valor de R$ 112.000,00 (cento e doze mil reais), constando como 
ordenador de despesas o Sr. José Roberto Felippe Arcoverde, prefeito à época. 

A presente contratação foi julgada por meio da Decisão Singular DSG-G.ODJ-5187/2019 (peça 36), que declarou regulares o 
procedimento licitatório, a formalização do Contrato n.

[...]

Sidney Foroni, prefeito municipal à época. 

O objeto do contrato é a prestação de serviços de transporte de alunos e professores da rede municipal de ensino, nos trajetos 
especificados no Anexo I, compreendendo as linhas n. 24 e n. 51, no valor global de R$ 72.251,40 (setenta e dois mil, duzentos 
e cinquenta e um reais e quarenta centavos). 

Foi emitida a Deliberação AC02 n. 226/2016, julgando a regularidade do procedimento licitatório na modalidade Pregão 
Presencial n. 20/2013 (TC/MS n. 9395/2013). 

Atendendo ao Parecer 3ª PRC n. 21317/2018, e, em respeito aos princípios do devido processo legal, da ampla defesa e do

[...]

Transportes Comércio Importação e Exportação Limitada EPP e Multipolpas Indústria e Comércio de Polpas de Frutas Limitada 
EPP. 
OBJETO: Ata de Registro de Preço - Aquisição de gêneros alimentícios, para atender o Tribunal de Contas 
do Estado de Mato Grosso do Sul – TCE/MS. 
PRAZO: 12 meses 
VALOR: R$ 284.240,00 (duzentos e oitenta e quatro mil duzentos e quarenta reais). 
ASSINAM: Iran Coelho das Neves, Leonardo Primo de Araújo, Celso Rodrigues Ferreira e Arthur Felipe de Matos Moulie 
Rodrigues. 
DATA: 19 de agosto de 2020.